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Oslo vil tilby videregående på to år 
 

Oslo kommune forbereder nå forsøk med toårig studiespesialisering ved Hersleb 

videregående skole. Dette skal bli et tilbud til elever som er særlig motiverte og 

som har evner og arbeidskapasitet til å gjennomføre studiespesialisering raskere 

enn normert tid.  – Oslo skal være en by som også utfordrer de faglig sterke 

elevene, sier byråd for kunnskap og utdanning, Anniken Hauglie (H). 

 

Studiespesialisering gjennomført på to år skal være i samsvar med de nasjonale 

læreplanene, og vitnemålet fra det toårige løpet vil være likeverdig med vitnemålet 

for treårig løp. Det er progresjonen og tilretteleggingen som er forskjellen. Elevene 

vil ha 45 uketimer over to år, i motsetning til 30 timer over tre år. Inntil 25 prosent av 

uketimene i fellesfagene skal brukes til veiledning og oppfølging direkte fra lærere. 

Dette gir større rom for individuell veiledning som imøtekommer den enkelte elevens 

behov. Det forutsettes også at eleven har intensivkurs i høst- og vinterferier. Det vil 

bli stilt krav om inntak til tilbudet. Fra ungdomsskolen må elevene ha: 

- karaktersnitt 4,5 eller bedre  

- karakteren 5 eller bedre i fagene norsk, engelsk, naturfag og matematikk  

- hatt fremmedspråk  

 

Byggeboom 

De siste ti årene har det blitt 13 000 flere elever i Osloskolen og i de neste ti årene 

forventes det 14 700 nye elever. – For å klare dette må vi bygge om lag to klasserom i 

uken de kommende ti år, sier Hauglie. Fra årets skolestart tar 10 000 elever og 1000 

lærere i bruk 18 nye og rehabiliterte bygg. Disse byggene har til sammen en 

kostnadsramme på 3,4 milliarder. – Det har aldri vært så stor byggeaktivitet med 

skolebygg som nå. Det er viktig å sørge for gode arbeidsforhold både for lærere og 

elever. 

 

Krav til voksne på skolebenken 

Over 90 prosent av deltagerne på grunnskoleopplæring for voksne i Oslo har 

minoritetsbakgrunn. I dag slutter over ti prosent i løpet av de drøyt to første 

månedene. Dette kan skje fordi det ikke er krav til oppmøte eller egeninnsats.  

– Byrådet ønsker å tette hullene i tilbudet og blant annet sett krav til frammøte og 

sette tidsfrist for gjennomføring. Jeg mener det er rimelig å stille tilsvarende krav til 

voksne som søker grunnskoleopplæring som til ungdom som søker videregående 

opplæring. Vi ønsker også å inndra retten til opplæring hvis elevene har høyt 

ubegrunnet fravær, sier Anniken Hauglie. Forslaget blir nå sendt 

Kunnskapsdepartementet. 

 

Skolebyråden legger til at hun er glad for at Oslo kom til enighet om en 

arbeidstidsavtale med lærerne i juni i år. Dette betyr at Osloskolene starter som 

planlagt fra mandag 18. august. 

 

Kontaktpersoner: 

Anniken Hauglie, byråd for kunnskap og utdanning, tlf 480 82 601 

Morten Bakke, byrådssekretær tlf 909 71 880 


